
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 372 * R$ 1,00 

 

 

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

PODER EXECUTIVO 

PODER LEGISLATIVO

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº 035/2016 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação do Município de CAMPO 

GRANDE, através do(a) FUNDO MUN. DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, em cumprimento à 

ratificação procedida pelo(a) Sr(a) LILIANA 

BEZERRA DE ALMEIDA, Secratária Mun. de 
Assistência Social, faz publicar o extrato resumido 

do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 
Objeto: Contratação de serviço Técnico de 

Profissional habilitado para elaboração de projeto 

arquitetônico destinado a construção do CRAS 
(Centro de Referência da Assistência Social), que 

tem como objetivo melhorar a qualidade dos 

serviços prestados aos munícipes, bem como 
promover uma adequada condição de trabalho aos 

servidores desta entidade 

 
Contratado: JACKSON CARLOS GODEIRO 

 

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 
Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) 

LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA, Secratária 
Mun. de Assistência Social. 

 

 CAMPO GRANDE - RN, 31 de Outubro de 2016 
 

 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160332 

ORIGEM......: SEM LICITAÇÃO Nº SL 035/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUN. DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADA(O): JACKSON CARLOS 
GODEIRO 

OBJETO: Contratação de serviço Técnico de 

Profissional habilitado para elaboração de projeto 
arquitetônico destinado a construção do CRAS 

(Centro de Referência da Assistência Social), que 

tem como objetivo melhorar a qualidade dos 
serviços prestados aos munícipes, bem como 

promover uma adequada condição de trabalho aos 

servidores desta entidade 
VALOR TOTAL: R$ 5.524,96 (cinco mil, 

quinhentos e vinte e quatro reais e noventa e seis 

centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0401.041220007.2.020 Manut. Ativ. Sec. 

Mun. Desenvolvimento Social, Classificação 
econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros 

Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.06, no valor 

de R$ 5.524,96 
VIGÊNCIA: 31 de Outubro de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2016 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160327 
ORIGEM.................: PREGÃO Nº SRP 017/2016 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: W S COMERCIO E 

SERVICOS LTDA ME 

OBJETO: Aquisição de Material de Uso 
Odontológico destinado as Unidades de Saúde deste 

Município de Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 4.891,92 (quatro mil, 
oitocentos e noventa e um reais e noventa e dois 

centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 
2016 Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção 

das Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$ 

4.891,92 

VIGÊNCIA...................: 25 de Outubro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA: 25 de Outubro de 2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20160326 
ORIGEM................: PREGÃO Nº SRP 017/2016 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
CONTRATADA(O): W S COMERCIO E 

SERVICOS LTDA ME 

OBJETO: Aquisição de Material de Uso Hospitalar 
destinado as Unidades de Saúde deste Município de 

Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 7.649,66 (sete mil, seiscentos 
e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 

Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 
7.649,66 

VIGÊNCIA: 25 de Outubro de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 25 de Outubro de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2016 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO N° 009/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160329 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 009/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAMPO GRANDE 

CONTRATADA(O).: JAIME FERREIRA DE 

SOUZA ATACADO E VAREJO 

OBJETO: Aquisição de pneus destinados aos 
MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO/VOLARE 

V8L 4X4 (OWE-9925) e ÔNIBUS ESCOLAR 

VW/15.190 EOD (OJZ-9226) lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 

deste município de Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 4.270,00 (quatro mil, 
duzentos e setenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 

Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 

Recursos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no 
valor de R$ 4.270,00 

VIGÊNCIA: 27 de Outubro de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 27 de Outubro de 2016 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 

INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 

VIEIRA DE MELO 

PREFEITO 
 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

GILVANIRA GONDIM DE MOURA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – 

Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, 

Fone: (84) 33622900 

Home:  ww.campogrande.rn.gov.br  

E-mail: ocg.publicacao@gmail.com 
 

COMISSÃO DO JOCG 
 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 

DIRETOR GERAL 
 

PAULO ALEX MOURA DE FREITAS 

DIAGRAMAÇÃO 

 


